
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/08/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 690

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9709 del 06/08/2019

OGGETTO: DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITÀCULTURALI. CONFERIMENTO 
INCARICO DI FUNZIONI DI DIRIGENTE GENERALE VICARIO AVV. CARMELO ELIO 
PONTORIERI. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
-  la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ;
-  il  D.Lgs 30 marzo 2001,  n°  165 e s.m.i.  recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo
e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del
5/12/2000;
- la D.G.R. n.  63 del  15 febbraio 2019 con la quale è approvata la nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e la  successiva  D.G.R. n.  186 del  21 maggio 2019,  con cui  si  è provveduto alla 
pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio;
-  la D.G.R. n. 227 del 06 giugno 2019 e successivo D.P.G.R. n. 83 del 24 giugno 2019, con cui la d.ssa 
Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;

RITENUTO,  al fine di garantire  nel periodo  delle ferie estive  la funzionalità e la piena operatività del 
Dipartimento “Istruzione e  Attività  Culturali”,  doverne affidare le funzioni  vicarie  per il  periodo 19-21 
agosto  2019 all’avv.  Carmelo  Elio Pontorieri,  dirigente  del  Settore  “Affari  Generali,  Giuridici  ed 
Economici”  del medesimo Dipartimento,  in possesso dell’esperienza e della professionalità necessarie 
per lo svolgimento di tali funzioni;

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge Regionale 13 maggio 1996, 
n. 7, e ss.mm.ii.; 

Per i motivi sopra richiamati, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti, 

D E C R E T A

-  DI CONFERIRE,  ai sensi dell’art. 32, comma 1, della l.r. n. 7/96 e ss.mm.ii., le funzioni di  Dirigente 
Generale  Vicario del  Dipartimento “Istruzione e  Attività  Culturali” all’avv.  Carmelo Elio Pontorieri,  per  il 
periodo 19-21 agosto 2019;

-  DI  NOTIFICARE  il  presente  provvedimento  al  Dirigente  interessato,  ai  Dirigenti  dei  Settori  del 
Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”, nonché al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, 
per i consequenziali adempimenti gestionali di competenza;

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Burc, ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11, nel rispetto  delle disposizioni di cui al  D.Lgs.vo 30 giugno 2003, n. 196, e sul  sito 
istituzionale, ai sensi del D.Lgs.vo 33/2013.

                                                   

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


